

GŁOS LUDU

WTOREK 15 CZERWCA 1999 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 68 ♦ CENA 3,- Kč

ŚLĄSCY EWANGELICY I WĘDRYŃSKA POLSKA SZKOŁA PODSTAWOWA:

Pomoc dla uchodźców

CZ CIESZYN/BRUNTAŁ (kor) - Przedstawiciele Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W., bp Vladislav Volný i jego zastępca Jan Cielnar, oraz wędryńskiej PSP, dyrektor Marta Roszka i jej zastępczyni Janina Wałach, wyjadą dzisiaj do Bruntału, by w tamtejszym ośrodku humanitarnym przekazać dary dla uchodźców z Kosowa. Towarzyszyć im będzie także koordynator pomocy dla uchodźców z Kosowa, Bronisław Stebel.

Jak poinformowała nas rzeczniczka prasowa SKEAW Anna Foltwarczna, Rada Kościelna ogłosiła kwestę na rzecz uchodźców zaraz na początku kołowego konfliktu. Postanowiono też

PAPIESKIE PRZESŁANIE DO MŁODZIEŻY I NAUCZYCIELI

Ludzie dla innych

Po spędzeniu w sumie czterech nocy w Warszawie papież Jan Paweł II wtorek udał się do Łowicza. Ze względu na złą pogodę nie leciał śmigłowcem, lecz jechał samochodem i dotarł na miejsce z kilkudziesięciominutowym opóźnieniem. Liturgia łowicka, celebrowana przez papieża, rozpoczęła się o godz. 10.30 i odbyła się w dniu błogosławionego Michała Kozala, męczennika z czasów II wojny światowej. Motywnym papieskiego przesłania w Łowiczu jest wychowanie, a hasło pielgrzymki brzmi „Ludzie dla innych”. Papież mówił też do nauczycieli i wychowawców, aby w swojej pracy naśladowali Jezusa Chrystusa i w tym celu „byli w służbie i przyznawali się do swojej roli”. Papież przemówił też do młodzieży i dzieci, aby wzrastali w latach, mądrości, i słuchali Boga; aby byli radością rodziców, nagrodą dla nauczycieli, nadzieją Kościoła i Ojczyzny.

W wygłoszonej w Łowiczu homilii Jan Paweł II podziękował nauczycielom i ich, jak powiedział, szczególnie ważną i trudną pracę.

„Dziękuję za waszą służbę Ojczyźnie” - mówił Ojciec Święty. „Sam mam osobisty duży wdzięczności wobec nauczycieli i wychowawców, których pamiętam do dzisiaj i modłę się za nich codziennie. To, co otrzymałem w latach szkolnych, do dzisiaj owocuje w moim życiu.”

Zgromadzonej na łowickiej mszy młodzieży szkolnej papież powiedział:

ciąg dalej na str. 2

PODANIA, SKARGI, ANONIMY

Adresat:

Urząd Miejski

ORŁOWA (wak) - Ponad sto podań i skarg wpływa rocznie do Urzędu Miejskiego. Orłowianie skarżą się najczęściej na zły stan techniczny budynków. Żądają od miasta m.in. wyremontowania dachów i mieszkań. Skargi dotyczą również zakłócania spokoju wódem sklepowymi i lokalami gastronomicznymi, brzydoty i oświetlenia ulic w mieście. Ludzie proszą też o przyznanie pomocy materialnej i znalezienie jakiejś pracy.

„Wiele ludzi prosi o pomoc w rozwiązywaniu problemów bytowych. Chodzi o ogół o przydział mieszkania i wsparcie finansowe” - twierdzi burmistrz Bohumír Bobák.

Protesty dotyczą też spraw z zakresu nadzoru budowlanego, np. komuś przetrzasną budowany przez sąsiada garaż, ktoś inny sam chce sobie taki garaż wybudować, a plan zagospodarowania przestrzennego zakłada, że natura w tym miejscu mogła być budowana wyłącznie domy jednorodzinne.

ciąg dalej na str. 2

wspólnie z innymi zaoziątskimi Kościołami protestanckimi: Czeskobraterskim Kościołem Ewangelickim i Kościołem Apostolskim - że dary zakupione z pieniędzy zebranych w poszczególnych zaoziątskich zborach trafią do obozów dla uchodźców w Bruntału i Karlowie, w których żyje obecnie ok. 170 uchodźców.

„Z pieniędzy zebranych podczas zbiórek zakupiliśmy m.in. odzież dla dzieci i dorosłych, obuwie sportowe, potrzeby higieniczne, pilki dla dzieci, a także karty telefoniczne. Z kolei Diakonia Śląska przygotowała paczuski dla dzieci, a podarunki dla swoich małych kolegów wykonały również dzieci z wędryńskiej polskiej podstawówki” - powiedziała redakcja A. Foltwarczna.

Rada Kościelna SKEAW postanowiła pomóc uchodźcom z Kosowa w inny jeszcze sposób - organizując letni obóz dla dzieci z ośrodków w Bruntału i Karlowie.

DO KRAKOWA RUSZYŁA PIELGRZYMKA Z ZAOLZIA NA spotkanie z papieżem

CZESKI CIESZYN (mro) - Już dzisiaj po pierwszej w nocy sprzed kościoła Najświętszego Serca Jezusowego w Czeskim Cieszynie ruszyła do Krakowa zaoziątska pielgrzymka na spotkanie z Janem Pawłem II.

Jak powiedział naszemu redakcji jeden z jej organizatorów, Franciszek Franek z Cz. Cieszyna, do wawelskiego grodu udaje się blisko pięćdziesięciu pielgrzymów z Zaolzia. Będzie uczestniczyć w maszy św. na Błoniach z okazji 1000-lecia archidiecezji krakowskiej. Każdy z pielgrzymów otrzyma chustę w złotych papieskich barwach z herbem stolicy apostolskiej i dodatkowym napisem - Czeski Cieszyn-Kraów na spotkanie Jana Pawła II.

Wbrew pierwotnym zamiarom Zaoziacy nie obdarują papieża wyrzeźbioną przez Pawła Kufę z Mostów koło Jabłonkowa figurką przy starych górach. „Chęć ofiarowania prezenty Ojcu Świętemu, jak się okazało, zadeklarowaliśmy zbyt późno, już po zamknięciu listy darczyńców” - dodał.

ZE ZMIAN W DODATKOWYM UBEZPIECZENIU EMERYTALNYM SKORZYSTAJĄ OSOBY O WYŻSZYCH DOCHODACH

Trochę pieniędzy na jesień życia

Dla przeciętnego trzydziesto- czy nawet czterdziestolatka „emerytura” kojarzy się z niezadowolonymi z jej wysokości seniorami, ze stanowczo za wysokimi składkami ubezpieczenia społecznego oraz z coraz to bardziej oddalającą się granicą wieku udania się na bąd o bąd zasłużony odpoczynek. Tym bardziej dla rodzin z dziećmi - gdy w niejednym przypadku trudno znaleźć koniec z końcem, nie mówiąc już o zaoszczędzeniu nieco większej sumy - dodatkowej indywidualnie ciałianej pieniędzy za jesień życia zdaje się zakrawać na zupełną utopię.

To, że nie każdego stać na odkładanie pieniędzy na „stare lata”, nie przekreśla jednak korzyści, jakie przynosi nowelizacja Ustawy o dodatkowym ubezpieczeniu emerytalnym. Pierwszą



▲ Zaoziacy w pochodzie Święta Trzech Braci (w góry).
♦ Na zdjęciach z prawej: Śpiewa chór „Collegium Luvenum” z dyrygentem Leszkim Kaliną. ♦ Ojcowie miast Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, Bogdan Ficek oraz Zdeněk Budinsky w historycznych kostiumach.
Zdjęcia: FRANCISZEK BALON



Tytuł Najmilszej Cieszyńskiej dla Beaty Kuś

Znakomita zabawa nad Olzą

CZ. CIESZYN/CIESZYN (kor) - Od samego prawie początku towarzyszą Święta Trzech Braci wybory „najmilszej cieszyńskiej”. Nie inaczej było w tym roku, podczas zakończonej w niedzielę 9. już edycji Święta. W sobotni wieczór na rynku cieszyńskim tytuł ten przyznano 27-letniej Beacie Kuś z Hażliczu.

W wyborach, których rozpoczęcie znacznie się opóźniło (młodzieżowa widownia nie chciała bowiem pozwolić zejść ze sceny swojemu idolowi, Natalii Kukulskiej), wzięło udział 7 kandydatek - nie tylko panienek, gdyż w tym roku regularni pozwali uczestniczyć w wyborach także małżonki, a nawet... babciom.

Zabawa była znakomita - cieszyńskimi musieli np. zacerować dziurę w skarpetce, ubić pianę z jaj czy zaśpiewać ludową piosenkę cieszyńską... Towaryszyl też wyborom niezły program - zagrał zespół „Cover Band”, a do też rozśmiała publiczność Kabaret Figwa (za-

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże, przelotne opady deszczu oraz mżawki, możliwe burze. Temperatura w nocy od 14 do 11 st. C, w dzień od 18 do 21 st. C. Wiatr północny od 3 do 6 m na sek.

ŚRODA - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami, możliwe przelotne opady deszczu. Temperatura w nocy od 14 do 10 st. C, w dzień od 21 do 25 st. C. Wiatr północno-wschodni od 2 do 6 m na sek.

powiadane „Raki z nowej paki” nie przyjechały z powodu choroby aktora) ze świetną jak zawsze panią Genowefą Pięwą. Dodajmy, że kabaret ten wziął udział w Święcie Trzech Braci przed pięcioma bodajże laty, kiedy to pani Genowefa ogłosiła się... najstarszą siostrą Leszka, Bolka i Cieszka...

A jakie było tegoroczne Święto? Przede wszystkim świetne. Nawet jedynak niesprzyjająca pogoda i zachmurzone bez przerwy niebo nie zniechęciły mieszkańców obu Cieszyńskich od wzięcia udziału w zabawie. Zwłaszcza że przygotowali organizatorzy w tym roku program nie tylko wspaniały, ale przede wszystkim bogaty. Jak można było używać z ust wielu uczestników Święta - „z roku na rok jest lepsze...”

Największym powodzeniem cieszyły się głównie występy gwiazd - wspomnianie już Natalii Kukulskiej i popularnych „Butów” po stronie polskiej czy zespołów „Laura a jeji tygi” i „Maxim Turbulenc” oraz Heidi Jankó i Ludka Soboty na rynku czeskokocieszyńskim. Gorącym oklaskami nagradzali „świętowicze” jednak także występy ZPIT „Olza”, zespo-

W ramach operacji pokojowej sił NATO w Kosowie weszło do prowincji ponad 14 tys. żołnierzy. Ludność pochodzenia albańskiego wita KFOR z entuzjazmem, natomiast Serbowie wyjeżdżają.

W wyniku skandalu z dioksynami w żywności Unia Europejska rozważa całkowity zakaz dodawania do pasz mączek z odpadów zwierzęcych i zużytych tłuszczów.

Sprawami nielegalnej imigracji zajmować się będą dzisiaj w Zidlochovicach pod Brnem szefowie resortów spraw wewnętrznych Austrii, Czech, Polski, Słowacji i Węgier.

łów asanierki historycznej, jabłonkowski „Blaflu” czy świetnego, grającego murykę żydowską zespołu „Kroks” z Krakowa (jak informował konferancjer - współpracował zespół m.in. ze Stevenem Spielbergiem i Pierem Gabrielem). Do największych atrakcji należał też - jak zawsze - sobotni wielki pokaz sztucznych ogni nad Olzą czy wspaniała oferta w licznych kioskach na rynkach obu miast. Przywitano też możliwość (przynajmniej w piątek i sobotę) korzystania z mostów granicznych w obie strony...

Było jednak Święto Trzech Braci nie tylko deżeczowe, ale i hałaśliwe. Na hałas narzekali przede wszystkim mieszkańcy Cz. Cieszyna, na którego rynku już w połowie ub. tygodnia stanęło „wesołe miasteczko”. Główna muzyka, huk motorów uprawiających w ruch karuzele i „centryfugi”, krzyk i piski krzyczącej z „atrakcji” dzieciarni denerwowały nie tylko lokatorów okalających rynek kamienic, ale także często prawie że zagłuszały program leżący na scenie... A w dodatku - chociaż Święto się skończyło, karuzele na rynku w poniedziałek jeszcze stały...

Miejmy więc nadzieję, że podczas przyszłorocznego Święta Trzech Braci władze Cz. Cieszyna - podobnie jak uczyli to już przed kilkoma laty gospodarze Cieszyna - zrezygnują z podobnej „atrakcji”. Bo święto świętem, ale co za dużo...

momentu przyznania emerytury z państwowego systemu emerytalnego (górnicy w wieku 50 lat, kobiety w wieku 54 - 59 lat itp.). Niespecjalnie korzystnie jawi się też wyeliminowanie możliwości pobierania dodatkowego świadczenia emerytalnego na czas określony. Odtąd osoba ubezpieczona będzie mogła wybierać tylko między jednorazową wypłatą należnej sumy oraz regularnym pobieraniem świadczeń.

Uchwalona przez parlament RC nowelizacja Ustawy o dodatkowym ubezpieczeniu emerytalnym będzie dotyczyć osób, które zdecydują się ubezpieczyć po 1 stycznia 2000 roku, oraz tych, które podpisały dodatek do zawartej wcześniej umowy. Wyjątek stanowią ulgi podatkowe, z których skorzysta będą mogli wszyscy pracownicy oraz pracodawcy bez względu na datę zawarcia umowy ubezpieczeniowej.

BEATA SCHOENWALD

